Życzliwy i powolny sługa i s. Wm., M. Mielecki woje-woda podol. subscr. Schedula eisdem literis inclusa.

Wm. mego m. pana proszę pilnie, iż pan Rożen te działa, które pod swą mocą i władzą miał, ze wszystkiem z siebie składa i nic już tego na sobie nie chce. Aby Wm. z łaski swéj raczył to na żądanie moje uczynić a do JK. Mci się przyczynić za przyjacielem mym panem Kuźmyńskim, godnym i za słusznym slugą rzeczypospol., aby mu te działa na pana Rożnowym miescu były zlecone i jemu ze wszystkim w moc podane, tak jako pan Rożen tego używał, którą łaskę i z nim pospołu Wm. winien będą.

CVIII. Advocatio doctorum pro gymnasio novo regio Cracoviae instituendo Joanni Zamojski Grzymala conceditur.

Mariaeburgi Mai. 29.

S Stephanus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux etc. Si gnificamus hisce literis nostris, quorum interest, universis et singulis. Cum in reliquas reipublicae regni hujus, ad cuius fastigium divina voluntate evecti sumus, partes, quae studio nostro et emendatione egerent, intentis oculis intueremus,

non negligendam nobis esse literarum curam existimavimus, quarum tanta est utilitas, ut non aliunde major ad genus humanum pervenire possit. Erigendum igitur Cracoviae novum regium gymnasium esse existimavimus ad instar gymnasii regii Cameracensis Paressiis a domino Francisco primo Galliarum rege conditi, in quo suis horis artes quaelibet ac facultates ingenuae, theologia, jurisprudentia, medicina, philosophia, disciplinae mathematicae, humaniores et literae ac linguae doceantur. Ad quod quidem gymnasium illustrandum doctores ex regionibus exteris accersendos putavimus. Hanc vero provinciam illorum advocandorum generoso Joanni Zamojski Grzymał sekretario nostro delegavimus, quem ejus rei causa in externas nationes mittimus, deditusque ei ac damus hisce literis plenam facultatem cum iis, quos paturaverit idoneos tractandi ac de viatico et stipendio concludendi, de contractuque facto literis vel instrumento publico cuilibet ipsorum cavendi pecuniamque ab negotiatoribus, cum quibus ea de re jam constituimus, acceptam pro viatico illis numerandi, promittens verbo nostro regio, quicquid ab illo conclusum fuerit, nos ratum et gratum habituros, ac re ipsa expleturos esse, diplomaque de stipendio sub sigillo regni et subscriptione manus nostrae illis datus et stipendia statim temporibus sine ulla dilatione persoluturos. Praeter vero stipendia deinceps post navatam aliquo justo tempore operam promittimus nos rationem dignam illorum habituros et pro occasione ac judicio nostro, tum eos qui ecclesiastici ordinis fuerint, sacerdotiis ornatos, tum eorum, qui saeculares fuerint, commoda suis rationibus aucturos. Damus praeterea illis immunitatem a contribuendis portoriis, quibusque antiquis et novis, a rebus ad usum ipsorum spectantibus ac tributis; itidem quae in regno constituta sint, vel in posterum constituentur. Praeterea eximus illos tanquam familiares nostros, a quorumvis hominum cujuscunque status, ordinis et conditionis sive spiritualis, sive saecularis existant, jurisdictionibus, ita ut nemini nisi coram nobis aut ejus gymnasii reformatore a nobis constituto, aut ejus vicereformatore responderet in quibusvis causis teneantur. Si quid vero praeterea a doctoribus, qui eo in gymnasio nobis et regno nostro operam navare voluerint, aequum ad jus et immunitates illorum